[image: gerb_c _05_]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]15.09.2023

	c.Усть-Ишим
	                                  № 499-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 17.05.2022 года       № 195-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета                                                     Усть-Ишимского муниципального района субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности
перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов,
организациям коммунального комплекса, осуществляющим
регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения
на территории Усть-Ишимского муниципального района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Администрация Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:
    1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Усть-Ишимского муниципального района субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Усть-Ишимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 17.05.2022 года № 195-п «следующие изменения:
  1.1. наименование Постановления после слов «топливно-энергетических ресурсов» дополнить словами «возмещение затрат, образовавшихся в связи с увеличением стоимости топлива относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах»;
	1.2. в пункте 1 Постановления после слов «топливно-энергетических ресурсов» дополнить словами «возмещение затрат, образовавшихся в связи с увеличением стоимости топлива относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах»;
	1.3. в приложении к Постановлению наименование Порядка после слов «топливно-энергетических ресурсов» дополнить словами «возмещение затрат, образовавшихся в связи с увеличением стоимости топлива относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах»;
  	1.4.  Часть 11 раздела II Приложения дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) экономическое обоснование получения субсидии, подтверждающее обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, утвержденная Администрацией Усть-Ишимского муниципального района Омской области»
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муниципальный вестник Усть-Ишимского муниципального района", разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, председателя комитета финансов и контроля администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области Т.В. Костоглод.

	Глава муниципального  района
	А.С. Седельников

Исп.Костоглод Т.В.
Тел.21331

image1.jpeg